

Kreis Mettmann Der Kreistag

Ausschuss für Kultur und Tourismus

Es informiert Sie: Claudia Hering
Telefon: 02104/99-2049
Fax: 02104/99-5049

E-Mail: claudia.hering@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 30.10.2007

An die Mitglieder des Ausschusses für Kultur und Tourismus

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Kultur und Tourismus

Sitzungstermin Montag, den 12.11.2007, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 24.05.2007 3. Informationen der Verwaltung Neanderland-Biennale 2007 "Klangräume" Abschlussbericht über 4. 40/054/2007 das 3. kreisweite Kulturfestival 5. Bericht über die Kulturarbeit 2006/2007 und Planungen für 2008 40/055/2007 6. DiViBib - Vom BibNet zur Virtuellen Bibliothek 40/057/2007 7. Image-Film Kreis Mettmann 40/063/2007 8. Haushalt 2008 20/043/2007 - Beratung des Haushaltsentwurfes durch den Ausschuss für Kultur und Tourismus 9. Prüfung der Fördermöglichkeiten und/oder Unterstützung des "Na-40/067/2007 turschutzzentrum Bruchhausen" in Erkrath und des "Zeittunnel" in Wülfrath durch die Stiftung Neanderthal Museum oder Dritte hier: Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 24.10.2007 10. Prüfung der Herausgabe einer Wanderkarte für den Kreis Mett-40/068/2007 mann und Durchführung eines Kreiswandertages hier: Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 24.10.2007 11. Nachträge

Nicht öffentlicher Teil

- 12. Informationen der Verwaltung
- 13. Entscheidung über die Verleihung des Kulturpreises 2007 40/056/2007
- 14. Nachträge

Mit freundlichen Grüßen

gez. Erika Cebulla